
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

 
Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego. 

      Katowice, dnia 25.06.2024r. 

ZWPS/DA / 4651 /2024 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o którym 

mowa w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 roku pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Zakup aparatu TMS przez Zespół Wojewódzkich Przychodni 

Specjalistycznych w Katowicach” .  

Nr referencyjny: ZP/D/5/24 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r. pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

 

Pytanie 1: Dotyczy Rozdziału X i XI SWZ: 
Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę oraz inne dokumenty składane wraz 

z ofertą w ten sposób, że dokumenty te zostaną skompresowane do jednego pliku (folderu, katalogu 

elektronicznego) w formacie .zip, a następnie ten katalog zostanie podpisany przez wykonawcę 

jednym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, przy 

czym poszczególne dokumenty zawarte w skompresowanym katalogu nie będą oddzielnie podpisane.  

Wskazujemy, że w myśl  § 8 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 roku 

w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla 

dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie taki sposób złożenia oferty i innych dokumentów  

w postępowaniach przetargowych jest dopuszczalny.   
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na skompresowanie wszystkich dokumentów będących 

składową Oferty w jeden plik w formacie zip., następnie ten plik należy opatrzyć kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym przez osobę umocowaną do działania w imieniu Wykonawcy – zgodnie z Rozdziałem X pkt 

1 oraz Rozdziałem XI pkt 8 SWZ. 

Pliki zawierające informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa przekazuje się w wydzielonym i 

odpowiednio oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem w nazwie pliku „Dokumenty 

stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa”. Pliki te należy zaszyfrować wraz z pozostałymi plikami – 

Rozdziałem XI pkt 7 SWZ. 

Pytanie 2: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 1 ust. 8  

Wnosimy o potwierdzenie, że oba szkolenia, których obowiązek ma przeprowadzić wykonawca 

(szkolenie personelu i certyfikowane szkolenie) mają dotyczyć prawidłowej, bezpiecznej, efektywnej 



2 

 

eksploatacji urządzenia, jeżeli Zamawiający nie potwierdzi, to wnosimy o określenie, co ma być 

przedmiotem poszczególnych szkoleń.  

Odpowiedź: 

1. Wykonawca w ramach „Szkolenia certyfikowanego personelu zakończonego stosownym 

dokumentem”  (część teoretyczna i praktyczna) przeprowadza szkolenia z wykładowcą  

o poniższej tematyce: 

Część 1 - Podstawowe informacje na temat TMS i rTMS, diagnostyczne badanie TMS 

 Rys historyczny i podstawy fizyczne 

 Kwestie aparatury – co wchodzi w skład zestawu stymulującego 

 Podstawy biologiczne – które struktury układu nerwowego można efektywnie 

stymulować 

 Przebieg rutynowego, diagnostycznego badania TMS 

 Ćwiczenia praktyczne 

Część 2 - Zastosowanie TMS w neurologii i neuronauce 

 Zastosowanie diagnostyczne TMS w poszczególnych chorobach neurologicznych z 

własnymi przykładami 

 Niestandardowe sposoby stymulacji – stymulacja n. twarzowego, technika potrójnej 

 stymulacji, stymulacja bodźcem podwójnym, stymulacja śródoperacyjna 

 rTMS w terapii chorób neurologicznych 

 Zastosowanie TMS w neuronauce 

 Zastosowanie TMS w psychiatrii" 

1. Wykonawca w ramach „Szkolenia stanowiskowego bez Certyfikatu”, przeprowadza szkolenie 

obejmujące prawidłowe użytkowanie oraz  konserwację urządzenia. 

Pytanie 3 Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 1 ust. 8: 
Czy szkolenia personelu Zamawiającego mogą się potencjalnie odbyć w dniu dostawy i uruchomienia 
urządzenia.  
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie szkoleń personelu wskazanego przez 
Zamawiającego w dniu montażu i instalacji aparatu TMS. 

Pytanie 4: Dotyczy czasu reakcji serwisu:  

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna czas reakcji serwisu za spełniony w razie 

przystąpienia do zdalnej diagnostyki awarii.  

Odpowiedź: 

Nie, Reakcja serwisu jest KRYTERIUM OCENNYM DODATKOWO PUNKTOWANYM. Zamawiający 

dokładnie określił jak rozumie reakcję serwisu ( wizyta / diagnostyka w siedzibie Zamawiającego)  

w określonym czasie  od zgłoszenia awarii w dni robocze. 

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 5 ust. 2: 
Wnosimy o określenie, że od decyzji Wykonawcy będzie zależało określenie sposobu usunięcia wady 

/ usterki / awarii w okresie gwarancji.    
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu we Wzorze Umowy. 

Pytanie 6: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 5 ust. 2  
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał wymiany całego urządzenia, jeżeli  

z informacji uzyskanych od Wykonawcy wynika, że dla poprawnego działania urządzenia 

wystarczająca jest wymiana poszczególnych części urządzenia albo ich naprawa.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem § 5 pkt 7 Wzoru Umowy „…obligatoryjna wymiana Przedmiotu Zamówienia na 

nowy nastąpi w przypadku wystąpienia jego trzeciej awarii / usterki”. 

Zgodnie z zapisem § 5 pkt 8 Wzoru Umowy „…wymiana elementu/podzespołu na nowy nastąpi  

w przypadku dwukrotnej naprawy tego samego elementu/podzespołu”. 



3 

 

Pytanie 7: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 5 ust. 2: 

Wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu objęcia gwarancją także sytuacji, gdy 

konieczność naprawy lub wymiany jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia urządzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w tym zapisie miał na myśli prawidłowe, zgodne z warunkami gwarancji użytkowanie 

aparatu TMS, z wyłączeniem uszkodzeń mechanicznych zawinionych przez Zamawiającego . 

Pytanie 8: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 5 ust. 7:  

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zażąda wymiany urządzenia na nowe jedynie  

w przypadku wystąpienia trzeciej awarii tej samej części/elementu lub podzespołu urządzenia.  

Odpowiedź: 

Na to pytanie Zamawiający już udzielił odpowiedz w Pytaniu Nr 6. 

Pytanie 9: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 5 ust. 12: 
Wnosimy o potwierdzenie, że jeżeli karta gwarancyjna dostarczona przez producenta wymaga 
wykonania przeglądów rzadziej niż raz na 12 miesięcy, to przeglądy mogą zostać wykonane  
w terminach określonych przez producenta w karcie gwarancyjnej. 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że zalecenia producenta określone w Karcie Gwarancyjnej aparatu 
TMS będą decydujące. 

Pytanie 10: Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy – § 7 ust. 1  

Wnosimy o określenie w tym postanowieniu obowiązku wezwania przez Zamawiającego Wykonawcy 

do należytego wykonania umowy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu, dopiero po 

upływnie którego, Zamawiający będzie mógł wypowiedzieć umowę. Podobny tryb Zamawiający 

zastosował w § 6 ust. 4 Wzoru Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy. rażącego naruszenia postanowień 

niniejszej umowy przez Wykonawcę 

Termin „rażące naruszenie postanowień umowy” należy do zakresu tzw. klauzul generalnych, 

dopuszczonych do stosowania przez polskie prawo cywilne, np.: należyta staranność (art.472 kc), 

nadużycie prawa (art.5 kc), zasady współżycia społecznego (art.354 § 1 kc). Termin ten, zasady 

zostały stworzone dla okoliczności wyjątkowych, których system prawa nie może uznać za wykonanie 

zobowiązania oraz których przewidzieć nie można, a podlegają one ocenie wyłącznie na tle konkretnej 

sytuacji, która może w przyszłości zaistnieć. Sytuacja rażącego naruszenia postanowień umowy może 

zaistnieć na przykład wówczas gdy: Wykonawca realizuje prace w ramach zamówienia w sposób 

niezgodny z przepisami prawa. Sytuacja taka zaistnieje zatem wówczas, gdy działanie wielokrotne lub 

nawet jednorazowe będzie szczególnie i jednoznacznie sprzeczne z konkretnym ustaleniem 

umownym.  

Pytanie 11: Dotyczy Załącznika Nr 1A punkt 3 – Opis przedmiotu zamówienia: 
Czy zamawiający dopuści konfigurację cewek:  

- 1 cewka podwójna terapeutyczna, aktywnie chłodzona cieczą, 5 lat żywotności lub 27 000 000 

impulsów. 

- 1 cewka podwójna diagnostyczna, bez chłodzenia, 5 lat żywotności. 

Taka konfiguracja jest uzasadniona ekonomicznie oraz przez metodykę prowadzenia pracy  

z pacjentem. Diagnostykę i wyznaczanie progu pobudliwości ruchowej przy użyciu pojedynczych 

impulsów prowadzimy trzymając cewkę w ręce. W związku z tym cewka ta powinna być lżejsza dla 

komfortu pracy i nie wymaga aktywnego chłodzenia (pojedyncze impulsy nie rozgrzewają cewki). 

Aktywnie chłodzona powinna być cewka terapeutyczna, montowana w ramieniu cewki, co nie stanowi 

problemu dla technika/lekarza biorąc pod uwagę jej większy ciężar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Zamawiający, świadomy rutynowej metodologii pracy z rTMS, dopuszcza wyłącznie zakup dwóch 

cewek podwójnych terapeutycznych aktywnie chłodzonych cieczą, 5 lat  żywotności lub 27 000 000 

impulsów. Wynika to z przewidywanej specyfiki i intensywności użytkowania cewek z wykorzystaniem 



4 

 

nowoczesnych protokołów, również przyspieszonych (arTMS/aiTBS) z użyciem wysokiej gęstości 

pulsów w jednostce czasu. Posiadanie dwóch cewek terapeutycznych umożliwi ciągłość prowadzenia 

terapii pacjentów w przyjętym przez Zamawiającego paradygmacie opartym o najnowsze 

doniesienia naukowe. Cewka terapeutyczna służyć będzie jednocześnie do wyznaczania progu 

motorycznego przy użyciu pojedynczej pulsacji, na co pozwala specyfikacja stymulatora. 

 


		2024-06-25T13:08:41+0200
	ZUZANNA SWIDER; ZWPS W KATOWICACH




